
ABl./S S61
29/03/2021
155705-2021-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155705-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen, 
für Autobahnen, Straßen, Flugplätze und Eisenbahnen; Nivellierungsarbeiten

2021/S 061-155705

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919/2181
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Anpassung der Oberleitungsanlage
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0838-20-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45230000 Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen, für Autobahnen, Straßen, Flugplätze 
und Eisenbahnen; Nivellierungsarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Die Finkenwerder Brücke ist Bestandteil des sogenannten Finkenwerder Rings und befindet sich im westlichen 
Bereich des Hafengebiets, westlich der BAB A7 und nördlich des Bahnhofsteils (Bft) „Alte Süderelbe“. Sie führt 
die Finkenwerder Straße über drei elektrifizierte Verbindungsgleise der Hamburger Hafenbahn zwischen Bft 

29/03/2021 S61
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S61
29/03/2021
155705-2021-DE

2 / 4

Alte Süderelbe und Bft Dradenau und über ein Hafenbahngleis in Richtung Altenwerder West/Landterminal. Die 
Brücke überführt auf zwei Überbauten insgesamt 6 Fahrspuren von Ost nach West.
Die drei Verbindungsgleise sind über eine Oberleitungsanlage (OLA) elektrifiziert.
Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Umbau und die Anpassung der Oberleitungsanlagen aufgrund des 
Ersatzneubaus der Finkenwerder Brücke in insgesamt 3 Bauphasen durch eine für Planung und Bau von 15-
kV-Oberleitungsanlagen von DB Netz zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe qualifizierte Fachfirma.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34632300 Elektroinstallationen für den Eisenbahnverkehr
45231000 Bauarbeiten für Rohrleitungen, Fernmelde- und Stromleitungen
45231400 Bauarbeiten für Starkstromleitungen
45232200 Arbeiten in Verbindung mit Starkstromleitungen
45317300 Elektroinstallationsarbeiten für Stromverteilungsanlagen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE6 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Umbau und die Anpassung der Oberleitungsanlagen aufgrund des 
Ersatzneubaus der Finkenwerder Brücke in insgesamt 3 Bauphasen durch eine für Planung und Bau von 15-
kV-Oberleitungsanlagen von DB Netz zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe qualifizierte Fachfirma.
Die wesentlichen Leistungen umfassen folgende Aufgaben:
— Anpassung der Oberleitungsanlage der Hafenbahn in Abhängigkeit zur Erneuerung der Finkenwerder Brücke 
in insgesamt drei Bauzuständen: Anpassung und teilweiser Rückbau der bestehenden Oberleitungsanlage, 
inkl. entfallender Erdungen sowie Neubaumaßnahmen zur Erweiterung der Oberleitungsanlagen einschließlich 
Lieferung der Materialien
— Erstellung der Ausführungsplanung einschl. statischer Berechnungen mit allen erforderlichen Prüfungen 
sowie die Planprüfung durch einen vom EBA anerkannten Sachverständigen,
— Gründung, Lieferung und Aufstellen von 2 Oberleitungsmasten, Abbruch dreier Mastfundamente,
— Lieferung und Befestigung von 15 Hängesäulen an den neuen Brückenüberbauten,
— Umbau von ca. 1 600 m Oberleitung,
— Erdungsarbeiten für alle Zwischenbauzustände sowie den Endzustand im Rissbereich der Oberleitung, 
Anbindung der inneren Erdung des Brückenbaus an das Gleis sowie der durch den AN Brückenbau 
herzustellenden Berührungsschutzkonstruktionen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

29/03/2021 S61
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S61
29/03/2021
155705-2021-DE

3 / 4

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 016-037470

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Bezeichnung des Auftrags:
Ersatzneubau Finkenwerder Brücken – Anpassung der Oberleitungsanlage

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
23/03/2021

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: SPL Powerlines Germany GmbH
Postanschrift: Hans-Böckler-Str. 42-44
Ort: Langenhagen
NUTS-Code: DE6 Hamburg
Postleitzahl: 30851
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

29/03/2021 S61
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37470-2021:TEXT:DE:HTML


ABl./S S61
29/03/2021
155705-2021-DE

4 / 4

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
Telefon:  +49 40428473919/2181

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
24/03/2021

29/03/2021 S61
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


